Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 Portaria nº 328, de 22 de fevereiro de 2021

“Estabelece o calendário de atividades das reuniões

ordinárias das comissões permanentes desta Casa de

Leis para a sessão legislativa de 2021”.

  Ver. Mario Sidney Nolasco Junior, Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos arts. 110 e seguintes do

“Regimento Interno da Câmara Municipal de Manhumirim” etc., considerando a

necessidade de regulamentar o calendário de reuniões ordinárias das comissões permanentes

da Câmara Municipal de Manhumirim para a Sessão Legislativa de 2021 faz se necessário a

seguinte portaria:

  Art. 1º - Fica estabelecido o calendário de atividades das reuniões ordinárias

das comissões permanentes da Câmara Municipal de Manhumirim, estando

automaticamente convocados os membros pertencentes a cada Comissão.

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANHUMIRIM

SESSÃO LEGISLATIVA DE 2017.

REUNIÕES ORDINÁRIAS CONJUNTA DAS COMISSÕES PERMANENTES:

Terças-feiras às 08:30 horas

FEVEREIRO:

23 – Reunião Ordinária

MARÇO:

02 – Reunião Ordinária

09 – Reunião Ordinária

16 – Reunião Ordinária

23 – Reunião Ordinária

30 – Reunião Ordinária

ABRIL:

06 – Reunião Ordinária

13 – Reunião Ordinária

20 – Reunião Ordinária

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 27 – Reunião Ordinária

MAIO:

04 – Reunião Ordinária

11 – Reunião Ordinária

18 – Reunião Ordinária

25 – Reunião Ordinária

JUNHO:

01 – Reunião Ordinária

08– Reunião Ordinária

15 – Reunião Ordinária

22 – Reunião Ordinária

JULHO:

06 – Reunião Ordinária

13 – Reunião Ordinária

20 – Reunião Ordinária

27 – Reunião Ordinária

AGOSTO:

03 – Reunião Ordinária

10 – Reunião Ordinária

17 – Reunião Ordinária

24 – Reunião Ordinária

SETEMBRO:

14 – Reunião Ordinária

21 – Reunião Ordinária

28 – Reunião Ordinária

OUTUBRO:

05 – Reunião Ordinária

19 – Reunião Ordinária

26 – Reunião Ordinária

NOVEMBRO:

09 – Reunião Ordinária

16 – Reunião Ordinária

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 23 – Reunião Ordinária

30 – Reunião Ordinária

DEZEMBRO:

04 – Reunião Ordinária

11 – Reunião Ordinária

18 – Reunião Ordinária

IX - DEZEMBRO:

07 – Reunião Ordinária

14 – Reunião Ordinária

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

   Câmara Municipal de Manhumirim, em 22 de Fevereiro de 2021.

Mario Sidney Nolasco Junior

Presidente